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               Den 1. marts 2012 
Kære medlem af Udenrigsudvalget 
 
Til orientering sender jeg dig hermed Amnesty Internationals nyeste rapport: ’We 
are ordered to crush you. Expanding Repression of Dissent in Iran.’ Derudover 
sender jeg dig et link til vores skriftlige indlæg i forbindelse med den igangværende 
samling i FN’s Menneskerettighedsråd: 
http://www.amnesty.org/en/library/asset/MDE13/007/2012/en/772a9d26-3145-
4426-86d7-a862ef2f9eb3/mde130072012en.pdf 
 
Rapporten omhandler undertrykkelsen og krænkelserne af menneskerettigheds-
forkæmpere i Iran.  Vi skriver i rapporten, hvorledes Basij militsen og 
sikkerhedsstyrker har skudt på fredelige demonstranter, eksempelvis under 
protesterne i februar 2011, og hvorledes de har brugt tåregas imod 
demonstranterne. Vi dokumenterer, hvorledes mange iranere er blevet mishandlet 
og er endt i fængsel under en uretfærdig rettergang. Situationen i landet er spidset 
til i de seneste par måneder op til parlamentsvalget på fredag. Flere NGO’er er 
blevet lukket og menneskerettighedsforkæmpere og andre personer såsom 
advokater, studerende, journalister, aktivister, etniske minoriteter og folk med 
internationale forbindelser er blevet forulempet, krænket og fængslet. Journalister 
og ’blogger’ får tildelt høje straffe og sidste år var der fire gange så mange 
henrettelser som i 2010.  
 
Amnesty International opfordrer det internationale samfund til ved den 
igangværende samling i FN’s Menneskerettighedsråd at forny mandatet for FN’s 
Specialrapportør for Iran. De iranske myndigheder bør invitere denne FN rapportør 
til Iran, sammen med øvrige Specielle Repræsentanter fra FN. Derudover bør evt. 
nye regeringsmedlemmer i Iran opfordres til at overholde og respektere 
internationale menneskerettighedsstandarder.  
 
Vi håber, at du vil arbejde for Amnestys anbefalinger.  
 
Med venlig hilsen  
 
 
Lisa Blinkenberg 
International koordinator  
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